sido atendidos los puntos 1 y 2, el punto número tres del orden del día corresponde a la 

propuesta, análisis, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto definitivo del Presupuesto 

de Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos Municipal del ejercicio fiscal 2026, por un monto 

de $ 187,238,704.33 (ciento ochenta y siete millones doscientos treinta y ocho mil setecientos 

cuatro pesos 33/100 M.N.). 

En uso de la voz, la C. María del Rosario Payne Islas, manifiesta: 

“Muchas Gracias Secretario. Integrantes del Cabildo procedo a la exposición de 

motivos: 

a) Con base en lo que establece el artículo 285 del Código Financiero del Estado

[...]

promulgará y publicará el Presupuesto de Egresos Municipal, a más tardar el día 

25 de febrero de cada año, debiendo enviarlo al Órgano Superior de Fiscalización 

en la misma fecha. 

Integrantes del Ayuntamiento, la propuesta por un monto de $ 187,238,704.33 (Ciento ochenta 

y siete millones, doscientos treinta y ocho mil setecientos cuatro pesos 33/100 M.N.) les fue 

hecha llegar con anticipación como anexo del presente punto, y misma que en este momento 

la pongo a su consideración. “ 

En uso de la palabra, la C. Presidenta Municipal, abre un espacio para escuchar las 

manifestaciones de los Integrantes del Ayuntamiento.